
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1069/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 03 tháng  6  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc  

tại các Giải thi đấu thể thao cấp quốc gia năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 316/TTr-SNV ngày 27/5/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 03 tập thể và 14 cá nhân đã có thành tích 

xuất sắc tại các Giải thi đấu thể thao cấp quốc gia năm 2025 (có danh sách kèm 

theo). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo là 7.020.000 đồng/tập thể và 3.510.000 

đồng/cá nhân được chi từ Quỹ khen thưởng của tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc  

tại các Giải thi đấu thể thao cấp quốc gia năm 2025 

 (Kèm theo Quyết định số  1069/QĐ-UBND ngày  03/6/2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 

 

 

I. TẬP THỂ 

1. Đội tuyển Xe đạp nam 620 Châu Thới, Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 13 Hạng nhất cá nhân chặng; 05 Hạng nhì cá nhân 

chặng; Đồng đội đạt 03 thứ hạng nhì và 02 thứ hạng ba của chặng tại Giải đua 

xe đạp Toàn quốc tranh cúp truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 37 năm 

2025 “Non sông liền một dải”); 

2. Đội Bắn cung, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long 

(Đạt 06 Huy chương bạc, 03 Huy chương đồng tại Giải vô địch cung thủ xuất 

sắc quốc gia năm 2025); 

3. Nhóm vận động vi n Bi sắt (gồm vận động vi n Cao Thanh Lan  nh, 

vận động vi n Sơn  hớp , Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh 

Long (Đạt 01 huy chương vàng nội dung kỹ thuật đôi nam n  tại Giải Vô địch 

Petanque Quốc gia năm 2025). 

II. CÁ NHÂN 

1. Ông L  Quốc Phong, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương vàng nội dung cung 1 dây 

nam tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 

2. Ông Nguyễn Duy, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn luyện và 

Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương bạc, 02 Huy chương đồng nội 

dung cung 1 dây nam tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 

3. Ông Đặng H u Trí, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn luyện và 

Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương vàng nội dung cung 3 dây nam 

tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 

4. Bà L  Thị Yến Nhi, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương vàng, 01 Huy chương bạc 

nội dung cung 3 dây n  tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 

5. Ông Nguyễn Tấn Hùng, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 02 Huy chương bạc nội dung cung 1 

dây nam tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 



6. Bà Nguyễn Thị  im Ngân, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương đồng nội dung cung 1 

dây n  tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 

7. Ông Nguyễn Văn Đầy, Vận động vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương đồng nội dung cung 3 

dây nam tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc gia năm 2025); 

8. Ông Nguyễn Văn Hào Em, Vận động vi n Bi sắt, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 02 Huy chương đồng nội dung đơn 

nam và nội dung kỹ thuật nam tại Giải Vô địch Petanque Quốc gia năm 2025); 

9. Ông Sơn  hớp, Vận động vi n Bi sắt, Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương đồng nội dung đơn nam tại Giải 

Vô địch Petanque Quốc gia năm 2025); 

10. Ông Nguyễn Hoàng  hang, Vận động vi n Bơi lội, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Đạt 01 Huy chương bạc tại Giải Vô địch 

Bơi các vận động vi n xuất sắc Quốc gia). 

11. Ông Hồ Thanh Sang, Huấn luyện vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Trực tiếp đào tạo vận động vi n Bắn cung 

L  Quốc Phong đạt 01 Huy chương Vàng tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc 

quốc gia năm 2025); 

12. Ông Đỗ Văn Duy, Huấn luyện vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Trực tiếp đào tạo vận động vi n Bắn cung L  

Thị Yến Nhi đạt 01 Huy chương Vàng tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc 

gia năm 2025); 

13. Ông Hồ Thanh Nguy n, Huấn luyện vi n Bắn cung, Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Trực tiếp đào tạo vận động vi n Bắn cung 

Đặng H u Trí đạt 01 Huy chương Vàng tại Giải vô địch cung thủ xuất sắc quốc 

gia năm 2025); 

14. Ông Nguyễn Văn Sĩ, Huấn luyện vi n Bi sắt, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu thể thao Vĩnh Long (Trực tiếp đào tạo nhóm vận động vi n Bi sắt 

tỉnh Vĩnh Long đạt 01 Huy chương vàng nội dung kỹ thuật nam n  tại Giải Vô 

địch Petanque Quốc gia năm 2025)./. 


		2025-06-03T09:20:25+0700




